
نقض متن جولای توسط امریکا
مفاد طرح آتش بس قبلی بر سه مرحله استوار بود که در مرحله اول 
طی یک وقفه شش هفته ای در جنگ، حماس در ازای صدها اسیر 
فلسطینی، افراد مسن، بیمار و گروگان های زن را آزاد کرده و نیروهای 
اسرائیلی از مناطق پرجمعیت غزه عقب نشینی می کردند و به آوارگان 
اجــازه بازگشت به خانه های خود داده می شد. حماس در مرحله 
دوم غیرنظامیان و سربازان مرد باقی مانده را در ازای اسرای بیشتر 
فلسطینی آزاد می کرد. در مرحله سوم، تمامی گروگان های باقی مانده، 
از جمله اجساد کشته شدگان در طول جنگ، آزاد شده و روند بازسازی 
غزه آغاز می شد. البته شایان ذکر است که حماس خواهان پایان 

دائمی جنگ بود تا در مرحله اول توافق مذاکره شود.
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گزارش رسانه های صهیونیستی از گرانی، 
ترس و فرار در سرزمین های اشغالی

علاوه بر همه خسارت هایی که تاکنون جنگ در نوار غزه 
به اقتصاد رژیم صهیونیستی وارد کرده است، این رژیم با 
گرانی بی سابقه، ترس و فرار صهیونیست ها نیز دست و 
پنجه نرم می کند. شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که افزایش قیمت ها و افزایش ۳.۲ درصدی تورم 
از دیگر نشانه های وضعیت نامناسب اقتصادی در این رژیم 
اســت. »بن ینیو« خبرنگار این شبکه در برنامه ای که به 
بررسی وخامت اوضاع اقتصادی در سرزمین های اشغالی 
می پرداخت، گفت: قیمت ها در همه بخش ها از میوه و 
سبزی تا تفریح و مسکن به صورت دیوانه وار افزایش یافته 
است. وی افزود: برخی خانواده ها در چند ماه گذشته به 
خاطر احضار به جنگ جوانان در آستانه نابودی قرار دارند و 
برخی هم بر اثر جهش بی سابقه قیمت ها از جمله در بخش 
مسکن به مرز فروپاشی رسیده اند. بن ینیو اضافه کرد: ای 
کاش تلاش های کابینه که در شرایط جنگی صرف موضوعاتی 
بی ارتباط با جنگ می شود، در جای دیگری انجام و صرف 
کمک به قشر متوسط می شد. شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی نیز در گزارشی با عنوان »آمارهای وحشتناک« 
به شمار بالای پزشکانی اشاره کرد که از سرزمین های اشغالی 
فرار می کنند. این شبکه، شمار پزشکانی را که از زمان آغاز 
جنگ علیه نوار غزه از فلسطین اشغالی فرار کرده اند، ۱۰ 
برابر زمان های عادی اعلام کرد. معاون مدیرکل پزشکان 
بیمارستان »ایخیلوف« تل آویو که مسئول نیروی انسانی در 
دومین بیمارستان بزرگ سرزمین های اشغالی است، گفت: 
»مهاجرت آرام« که در زمــان افزایش اختلافات سیاسی 
در تل آویو فقط به عنوان یک ایده در میان پزشکان وجود 
داشت، پس از هفتم اکتبر۲۰۲۳ به »موج فرار« تبدیل شده 
است. پیشتر رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کرده بودند 
که در پی عملیات طوفان الاقصی، یک میلیون صهیونیست 
از فلسطین اشغالی فرار کرده اند. بر همین اساس، کانال 
۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که یک میلیون 
صهیونیست، فلسطین اشغالی را ترک کرده و به کشورها و 
شهرهایی که از آنجا آمده اند و بویژه اروپا و امریکا بازگشته اند. 
پیش تر نتایج نظرسنجی مرکز صهیونیستی »CJI« نشان داده 
بود که ۲۹ درصد از صهیونیست های ساکن سرزمین های 
اشغالی به فرار از فلسطین می اندیشند و ۷۱ درصد آنها نیز 
درخصوص وضعیت زندگی خود در ماه های آینده خوشبین 

نیستند.

خبر

 حماس جزئیات توافق دوحه را افشا کرد؛
بر اساس پیشنهاد امریکا، رژیم صهیونیستی از غزه خارج نمی شود

تمسخرآتـــــشبـــــس

 
درحالی که رهبران حماس قاطعانه 
ــدن مــفــاد آتش بس  ــی ش ــرای بــر اج
ج در سند دوم جــولای تأکید  مندر
ــالات مــتــحــده بـــا وضــع  ــ دارنـــــد، ایـ
دســتــورالــعــمــل هــای جــدیــد، مسیر 
مــذاکــرات را بــه بهترین نحو بــرای 

صهیونیستی  رژیــم  منافع  تأمین 
تغییر داده است. حماس که با عدم 
حضور در این مذاکرات آن را محکوم 
به شکست خوانده، بارها نیز اعلام 
نظامی  عملیات  که  زمانی  تا  کــرده 
ارتش اشغالگر در غزه متوقف نشود 
در هیچ مذاکره ای شرکت نخواهد 

کرد.
بر همین اساس، روز گذشته منابع 
پیشنهاد  جزئیات  حماس  جنبش 
جدید امریکا در مــذاکــرات دوحه 
الشرق  شبکه  بــا  گفت و گو  طــی  را 
ــا کـــردنـــد. یــک مــنــبــع رسمی  ــش اف

»پیشنهاد  گفت:  جنبش  ــن  ای در 
ارتش  حضور  کاهش  شامل  امریکا 
اسرائیل در محور فیلادلفیا و عدم 
بــازگــردانــدن  و  آن  از  عقب نشینی 
به  فلسطین  خودگردان  تشکیلات 
مدیریت گذرگاه رفح تحت نظارت 
اسرائیل بود که هنوز چگونگی آن 

مشخص نشده است.«
این منبع در ادامه گفت: همچنین 
بر  پافشاری  امریکا شامل  پیشنهاد 
نظارت اسرائیل بر آوارگانی است که 
به محور نتزاریم در شمال نوار غزه 
بازمی گردند و البته هنوز چگونگی 

ایــن نــظــارت روشـــن نــشــده اســت. 
همینطور بر اساس پیشنهاد امریکا 
تعداد زیادی از اسرای فلسطینی که 
در چهارچوب قرارداد تبادل اسرا آزاد 
ج از فلسطین  خواهند شد، به خار
تبعید می شوند. این مسئول حماس 
به  واشنگتن  پیشنهاد  در  ــزود:  افـ
تــل آویــو حــق امتناع از آزادســـازی 
و  فلسطینی  اســیــر   ۱۰۰ ــم  ــت ک دس
ــوار غزه  ن از  نیز عــدم عقب نشینی 
داده شده و امدادرسانی به غزه نیز 
این  تمامی  با  موافقت  به  مشروط 

بندها شده است.
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گــروه جهان/ اسفند گذشته در ایالت 
میشیگان امریکا، اولین رأی عدم تعهد 
به صندوق انداخته شــد، رأیــی که یک 
پیام اعتراضی را به همراه داشت. رشیده 
طلیب، قانونگذار فلسطینی-امریکایی 
در انتخابات مقدماتی بــرای انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ امریکا، به جای رأی 
دادن به جو بایدن، رأی خود را با عنوان 
عدم تعهد به صندوق انداخت، او همان 
روزها اعلام کرد این حرکت را در اعتراض 
به سیاست های رئیس جمهور امریکا در 
حمایت از رژیم صهیونیستی در جنگ غزه 

انجام داده و به آن مفتخر است.
امروز جو بایدن دیگر نامزد دموکرات ها 
نیست و کمپین رأی عدم تعهد نسبت به 
حمایت امریکا از اسرائیل در جنگ غزه 
قرار است راه رشیده طلیب را دنبال کند. 
۳۰ نفر از مجلس نمایندگان ایالات متحده 
به سیاست های حمایتی  اعــتــراض  در 
دموکرات ها و نماینده حاکم آنها در کاخ 

سفید از اسرائیل، رأی عدم تعهد دادند.
رأی دهندگان بی تعهد در ابتدا به دنبال 
ارسال پیام اعتراضی خود به رئیس جمهور 
بــودنــد، پیامی که البته ارســـال شد اما 
نتیجه ای را به دنبال نداشت و در میان 
شدت حملات اسرائیل به مناطق مختلف 
غزه، اسم و رسم یانکی ها در میان بود. 
ایــن عقیده اند که  بــر  حــالا نمایندگان 
اگر اعتراض آنها در انتخابات مقدماتی 
نتیجه بخش نبود، شاید در کنوانسیون 

ملی دموکرات ها اثربخش باشد.

اعتراض این ۳۰ نماینده که قــرار است 
رأی هفتصد هزار نفر را نمایندگی کنند، 
به آن چیزی است که در غزه با عنوان 
نسل کشی و خونریزی در حال رخ دادن 
است و دولت امریکا تاکنون حمایت های 
خود را از این رژیم دریغ نکرده است. آنها 
حتی در خلال رأی گیری بــرای انتخاب 
کامالا هریس در این حزب، به جای نام 
او، نام کشته شدگان غزه را درون صندوق 
انداختند تا نشان دهند به اوضاعی که در 

غزه به راه افتاده، معترضند.
براساس قوانین ایالت میشیگان، افراد 
در انتخابات درون حــزبــی می توانند به 
گزینه ای غیر از نامزدهای موجود که به 
آن »عدم تعهد« گفته می شود، رأی دهند. 
به عبارت دیگر، در روز رأی گیری علاوه 
بر نامزدهای موجود، روی برگه رأی یک 
گزینه دیگر هم وجود داشت که روی آن 

»عدم تعهد« نوشته شده بود.
از آن روزی که شدت جنگ غزه بالا گرفت 
و حمایت های امریکا بیشتر نمایان شد، 
صدای خیلی ها در این طرف و آن طرف 
شهروندان  از  بسیاری  شــد،  بلند  دنیا 
امــریــکــایــی مخصوصاً آنــهــایــی کــه تبار 
عربی داشتند، در اعتراض و انتقاد به 
سیاست های کاخ سفید، خواستار اعمال 
فشار بیشتر دولت جو بایدن به اسرائیل 
و همچنین بــرقــراری آتــش بــس در نــوار 

غزه بوده اند.
ــه گفته  حـــالا ایـــن گـــروه کــوچــک امـــا ب
برای  دارد  تصمیم  قدرتمند،  خودشان 

ــه روی  روب فلسطینی ها،  حقوق  احقاق 
آتی  انتخابات  در  دموکرات ها  نماینده 
از کنش های سیاسی  و  بایستد  امریکا 
حزب حاکم در قبال مردم غزه و حمایت 

از اسرائیل زبان به انتقاد باز کند.
چند روز پیش هم تعدادی از مقامات 
عالی رتبه »جنبش ملی غیرمتعهد« امریکا 
رئیس جمهور  معاون  هریس  کامالا  با 
و تیم والز فرماندار ایالت مینه سوتا که 
به تازگی به عنوان یار انتخاباتی هریس 
در میدان رقابت انتخاباتی معرفی شده 

است،  ملاقات کردند.
ــای حــامــیــان فلسطین،  ــروه ه آنــهــا و گ
خواستار تحریم تسلیحاتی رژیم اسرائیل 
از سوی نامزد دموکرات ها شدند. آنها 
ــوی ایـــالات متحده  ــلاح از س تأمین س
بــرای جنگ و اشغالگری اسرائیل علیه 
فلسطینیان را نگران کننده دانستند و 
اعــلام کردند که شرایط جنگی در غزه 
باید به نقطه پایان خود برسد و امریکا 
باید دست از حمایت رژیم صهیونیستی 

بردارد.
ــت آنها از نماینده دمــوکــرات  ــواس درخ
انتخابات پیش روی امریکایی ها در حالی 

است که سیاست برقراری آتش بس با 
طراحی کاخ سفید در دوحــه بی نتیجه 
ــانـــده و اســـرائـــیـــل هــمــچــنــان بـــرای  مـ
پیشروی های خود و ادامه نسل کشی در 
غزه روی کمک واشنگتن حسابی ویژه 

باز کرده است.
این اعتراضات و رأی هایی که قرار است 
بدون نام و با عنوان بی تعهد ها در صندوق 
ریخته شود و صدای حامیان آن از پشت 
تریبون خطاب به مقامات امریکایی به 
گــوش برسد، ممکن اســت راه رسیدن 
خانم هریس به کرسی ریاست جمهوری 
را با کمی دشواری مواجه کند. با روی کار 
آمدن هریس، اعضای کمپین عدم تعهد 
می گویند در صورتی از نامزد دموکرات ها 
حمایت خواهند کرد که بتواند در غزه 
آتش بس برقرار کند. البته این به معنای 
آن نیست که منتقدان به سیاست های 
دموکرات ها در قبال غــزه قــرار اســت از 
رقیب آنها حمایت کنند، آنها معتقدند 
ــورت روی کـــار آمدن  ایــن اعــتــراض در ص
جمهوریخواهان و ادامه سیاست حمایتی 
امریکا از اسرائیل همچنان ادامه خواهد 

یافت.

درباره جنبش ملی بی تعهدها که جنگ غزه را در سرنوشت 
انتخابات امریکا دخیل کرده است

غزه؛چالشدموکراتها

ــه گفت: بر  منبع یــاد شــده در ادام
امــریــکــا،  ــاس پیشنهاد جــدیــد  اسـ
و  دوم  مرحله  در  دائمی  آتش بس 
بررسی  مـــورد  مشخصی  سقف  در 
ــاس با  ــم ــرد و اگـــر ح ــی ــی گ ــرار م ــ ق
خــواســتــه هــای اســرائــیــل موافقت 
از  را  جنگ  اسرائیل  ــش  ارت نکند، 
سرمی گیرد و عملیات نظامی خود 
را اجــرا می کند. همچنین به گفته 
که  داد  پیشنهاد  امریکا  منبع،  این 
مذاکرات درباره بازسازی نوار غزه و 
لغو محاصره آن به نتایج گفت و گوها 
از اجـــرای مرحله اول منوط  پــس 

شود.
ــک مــنــبــع دیـــگـــر در جــنــبــش  ــ ی
کرد:  تأکید  رابطه  ایــن  در  حماس 
پیشنهادی که از سوی امریکا برای 
ــاف مـــوجـــود مــیــان  ــک ــردن ش ــ پـــر ک
موضعگیری های دو طرف فلسطینی 
و اسرائیلی ارائه شد، کاملاً با سندی 
که دو طرف و نیز میانجی ها در تاریخ 
کردند،  موافقت  آن  با  ژوئیه  دوم 
مغایرت داشته و در آن موضعگیری 
اصلی طرف اسرائیلی دال بر تداوم 
ــال غـــزه و در دســـت داشــتــن  ــغ اش
ــر مــقــاومــت در  اهـــرم هـــای فــشــار ب
راستای تکمیل اهداف جنگ دوباره 
ــی رود امریکا  ح شــد. انتظار م مطر
در روزهای آتی برای تکمیل بررسی 
دیدارهایی  خــود،  جدید  پیشنهاد 
با دو طرف مصری و قطری داشته 
با  را  خود  مخالفت  حماس  باشد. 
این پیشنهادها اعلام کرد اما منتظر 
ارائه پیشنهاد نهایی پیش از اعلام 

موضعگیری قطعی خود است.
با  کنونی  مذاکرات  مفاد  تطبیق  با 

طرح آتش بس موسوم به ۲ ژوئیه)۱۲ 
با  را  خود  موافقت  حماس  تیر(که 
آن اعلام کرد، می توان دریافت که 
امریکا با نزول تعهدات رژیم در مفاد 
تعقیب  نیز  را  دیگری  اهــداف  آن، 
وضع  با  عمداً  کشور  ایــن  می کند. 
حق وتو برای رژیم صهیونیستی در 
مفاد مذاکرات می کوشد تا دستان 
رژیم صهیونیستی را برای هر اقدامی 
در آینده باز بگذارد. از سوی دیگر 
مــوارد جدیدی چون موکول کردن 
مذاکرات لغو محاصره نوار غزه بعد 
از نتایج مرحله اول و تبعید اسرای 
از  عقب نشینی  عــدم  و  فلسطینی 
غزه که همگی نافی شروط حماس 
امریکا  اراده  ــدم  ع بیانگر  اســـت، 
ــان  ــازی خــریــد زم ــق و بـ ــواف ــرای ت بـ
به منظور  صهیونیستی  رژیــم  ــرای  ب
ــت. از سوی  تـــداوم جنایتگری اس
کاملاً  کنونی  توافق  فرامتن  دیگر، 
از مفهوم آتش بس به طور مرسوم 
بــرای  ضمانتی  هیچ  و  ــت  اس تهی 
توقف عملیات نظامی در نوار غزه 
در آن یافت نمی شود. به میان آوردن 
گزینه آتش بس در بحبوحه مجازات 
ــران و گـــروه مــقــاومــت،  ــ ســخــت ای
اهداف دیگری چون آرایش صفوف 
ــی در برابر  ــادگ دفــاعــی و ایــجــاد آم
این حملات را در خود می پروراند. 
دلیل دیگری که مــی تــوان بر ارائــه 
مفاد جدید برشمرد، متهم انگاری و 
مقصرنمایی از حماس در ازای عدم 
توافق آتش بس در بحبوحه هراس 
منطقه از تشدید تنش و در نهایت 
مشروعیت بخشی به جنایات رژیم 

صهیونیستی است.
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